(“Regulamento”), considerando a identificação pelo Gestor da necessidade de aportes adicionais de 

recursos no Fundo, aprovou, por meio de ato único do Administrador (“Ato do Administrador”), os termos 

e condições da 5ª (quinta) emissão de cotas do Fundo (“5ª Emissão” e “Novas Cotas”, respectivamente), 

no montante de, inicialmente, R$ 434.527.415,40 (quatrocentos e trinta e quatro milhões, quinhentos e 

vinte e sete mil, quatrocentos e quinze reais e quarenta centavos), sem considerar  a Taxa de Distribuição 

Primária (conforme definido no Ato do Administrador), correspondente a, inicialmente, 5.391.159 (cinco 

milhões, trezentas e noventa e uma mil e cento e cinquenta e nove) Novas Cotas, podendo tal montante 

ser (i) reduzido em razão da Distribuição Parcial (conforme definido no Ato do Administrador), observado 

o Montante Mínimo da Oferta (conforme definido no Ato do Administrador), ou (ii) aumentado em razão